
Statistisches Landesamt  Kreisnummer:   
Sachsen-Anhalt  Schulnummer:    
Dezernat 24    
Merseburger Str. 2    
06110 Halle    
Telefon: 0345/2318-238    
E-Mail-Adresse: abs-statistik@statistik.sachsen-anhalt.de    

 

 

Mantelbogen 
 für Gymnasien 

Amtliche Schulstatistik für das Schuljahr 2024/25 
- Schuljahresendstatistik - 

 

Stichtag: 27. Juni 2025   

    

Rückgabetermin: bis 03. Juli 2025   

    

Allgemeine Angaben zur Schule       Änderungen bitte hier eintragen: 

Name:    

noch Name:    

Straße:    

PLZ, Ort:    

Vorwahl/Telefon:    

Telefax:    

E-Mail-Adresse:  

Homepage:  

    

 
An der Schule geführte Organisationsformen: 
 

Organisationsform Bogen 
Anzahl Schulabgänger 

insgesamt weiblich 

Sekundarstufe I 310   

Sekundarstufe II 320   

Abendklassen an Gymnasien 330   

Kollegklassen an Gymnasien 340   

Summe --   

    
Nichtschülerprüfungen (bestandene) 902   

 
Für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben 
 
Datum:_________ Unterschrift der Schulleiterin/des Schulleiters:____________________________ 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Organisationsform: Sekundarstufe I  
Bogen 

310 

 
 
 
 

1. Schulabgänger/-innen insgesamt  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003     

Hauptschulabschluss 006     

Abgangszeugnis  009     

 
1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003     

Hauptschulabschluss 006     

Abgangszeugnis 009     

 
1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

 
 
 
 

2. Teilnahme der Schüler/-innen am Betriebspraktikum Fehlmeldung   

 

Merkmal 
Schuljahrgang 

9. 10. 

Dauer des 
Betriebs-
praktikums 

1 Woche 01   

2 Wochen 02   

3 Wochen 03   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

310 
 
 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 

 
Geburts- 

jahr 
 

Schuljahrgang 

9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 1) 003 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

*)     

*)     

*)     

Hauptschulabschluss 006 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

*)     

*)     

*)     

Abgangszeugnis  009 

2009     

2008     

2007     

2006     

2005     

*)     

*)     

*)     

*)     

*)     

 
1) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Organisationsform: Sekundarstufe II  
Bogen 

320 
 

 
 
 

1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001     

Fachhochschulreife 1) 002     

Erweiterter Realschulabschluss 2) 003     

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 

 
Nachrichtlich: Schülerzahl aus der 
amtlichen Schulstatistik 2024/25 
(Stichtag: 16.08.2024) 

 
 

 
 

1) 
 

 
 

 

1) Abweichungen zwischen Schülerzahl und Summe der Schulabgänger aus der Abschlussklasse bitte erläutern: 
 

  …………………………………………………………………………………. 
  …………………………………………………………………………………. 
 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001     

Fachhochschulreife 1) 002     

Erweiterter Realschulabschluss 2) 003     

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 

 
 
 

Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

320 
 
 
 
 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 

 
Geburts-

jahr 
 

Schuljahrgang 

11. 12. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001 

2008     

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

*)     

*)     

*)     

Fachhochschulreife 1) 002 

2008     

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

*)     

*)     

*)     

Erweiterter Realschulabschluss 2)  003 

2008     

2007     

2006     

2005     

2004     

2003     

*)     

*)     

*)     

 
1) schulischer Teil 
2) ein dem erweiterten Realschulabschluss gleichwertiger Abschluss 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Organisationsform: Abendklassen an Gymnasien  
Bogen 

330 

 
 

 
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 
Schulabgänger/-innen 

insgesamt 
weiblich 
männlich 

weiblich 
männlich 
weiblich Hochschulreife 001   

Fachhochschulreife 1) 002   

 

1) schulischer Teil 
 

 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 
Schulabgänger/-innen 

insgesamt 
 

weiblich 
männlich 

weiblich 
männlich 
weiblich Hochschulreife 001   

Fachhochschulreife 1) 002   

 
1) schulischer Teil 

 
 
 
 
 
 
Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

330 
 
 
 
 

3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

8eburtsjahr 

Abschlussart 

Hochschulreife Fachhochschulreife 1)  

Insgesamt weiblich insgesamt weiblich   

2005       

2004       

2003       

2002       

2001       

2000       

1999       

1998       

1997       

1996       

1995       

1994       

1993       

1992       

1991       

1990       

*)       

*)       

*)       

Summe (vgl. Punkt 1)       

 
1) schulischer Teil 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Organisationsform: Kollegklassen an 
Gymnasien  

Bogen 
340 

 
 

 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 
Schulabgänger/-innen 

insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001   

Fachhochschulreife 1) 002   

 
1) schulischer Teil 

 
 
 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 
Schulabgänger/-innen 

insgesamt weiblich 

Hochschulreife 001   

Fachhochschulreife 1) 002   

 
1) schulischer Teil 

 
 
 
 
 
 
Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

340 

 
 
 
 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Geburtsjahr 

Abschlussart 

Hochschulreife Fachhochschulreife 1)  

insgesamt weiblich insgesamt weiblich   

2005       

2004       

2003       

2002       

2001       

2000       

1999       

1998       

1997       

1996       

1995       

1994       

1993       

1992       

1991       

1990       

*)       

*)       

*)       

Summe (vgl. Punkt 1)       

 
1) schulischer Teil 
 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 

 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

Nichtschülerprüfungen  
Bogen 

902 

 
 

 
 

1. Nichtschüler/-innen insgesamt  Fehlmeldung   

 
 

Abschlussart 

Zur Prüfung 
zugelassene 
Nichtschüler 

Prüfung 

bestanden 
darunter: 

wiederholte Prüfung 
nicht bestanden  

nicht abgelegt 
(Rücktritt bzw. nicht 

angetreten) 

insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich 

Hochschulreife  001           

 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Nichtschüler/-innen  Fehlmeldung   

 

Abschlussart 

Zur Prüfung 
zugelassene 
Nichtschüler 

Prüfung 

bestanden 
darunter: 

wiederholte Prüfung 
nicht bestanden 

nicht abgelegt 
(Rücktritt bzw. nicht 

angetreten) 

insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich insg. weiblich 

Hochschulreife 001           

 
 
Punkt 2 nicht zutreffend! 
 
 
3. Nichtschüler/-innen mit bestandener Prüfung nach Geburtsjahrgängen 
 

 
Geburtsjahr 

Nichtschüler/-innen mit Hochschulreife 

2005  

2004  

2003  

2002  

2001  

2000  

1999  

1998  

1997  

1996  

1995  

 

Fortsetzung auf der nächsten Seite! 

 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

  
Bogen 

902 

 
 
Noch 3. Nichtschüler/-innen mit bestandener Prüfung nach Geburtsjahrgängen 
 

Geburtsjahr Nichtschüler/-innen mit Hochschulreife 

1994  

1993  

1992  

1991  

1990  

1989  

1988  

1987  

1986  

1985  

1984  

1983  

1982  

1981  

*)  

*)  

*)  

*)  

*)  

*)  

Summe (vgl. Punkt 1)  

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 

 
 


